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بازار ارز هفته گذشته روز های 

ارز
پرتلاطمی را سپری کرد. رشد 
قیمت هــا بــه حدی بــود که 
موجب شــد قیمت هر دلار آمریــکا هفته قبل 
حتی به 33هزار و400تومان هم برســد. اما از 
اواخر هفته قبــل به دنبال اقدامــات تازه بانک 
مرکزی به ویــژه آغــاز معامــلات توافقی ارز 
صادرکننده هــا در صرافی ها شــیب قیمت ارز 
نزولی شــد. به ایــن ترتیب قیمــت ارز از روز 

سه شنبه تا دیروز جمعه 7درصد افت کرد.
به گزارش همشــهری، روند صعودی قیمت ارز 
که از 15اسفند پارسال شروع شده هفته گذشته 
شتاب بیشتری گرفت. این رشد قیمت در بازار آزاد 
در شرایطی اتفاق افتاد که سامانه نیما)به عنوان 
بازار مبادلات عمده ارزی( به دلیل حجم عرضه ها 
با رشد قیمت مواجه نبود. در چنین شرایطی به نظر 
می رسید محدودیت در انجام مبادله در بازار آزاد و 
کاهش عرضه از دلایل رشد قیمت ارز در بازار آزاد 
بوده است. از این رو بانک مرکزی تصمیم گرفت از 
طریق راهکارهای تازه ای عرضه و تقاضای کل را 

در بازار آزاد به تعادل برساند.

ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا
هفته گذشته مسئولان بانک مرکزی برای ایجاد 
تعادل در بازار آزاد نشست ویژه ای را با صرافی ها 
برگزار کردند و به آنها مجوز دادند تا معاملات ارز 
حاصل از صادرات را به صورت توافقی انجام دهند. 
براساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، صرافی ها 
به خرید ارز از همه اشــخاص حقیقی و حقوقی 
با نرخ توافقی مجاز شــدند. با صدور بخشــنامه 

جدید، بــه صرافی ها اجازه داده شــد تا علاوه بر 
ارز صادرکنندگان، نســبت به خرید ارز از همه 
اشــخاص حقیقی و حقوقی با نرخ توافقی برای 
فروش به متقاضیان اقدام کنند. در این بخشنامه 
آمده اســت: خرید ارز در صرافی هــا با دریافت 
اصل اظهارنامــه گمرکی معتبــر مبنی بر ورود 
اسکناس با نرخ توافقی انجام می شود. ضمن اینکه 
مانند گذشته خرید اســکناس خرد از اشخاص 
 با رعایت مقــررات ارزی و مبارزه با پولشــویی

امکان پذیر است.
وحید شقاقی شــهری، اقتصاددان در واکنش به 
این تصمیــم بانک مرکزی گفت: ایــن اقدام هم 
جلوی رشــد قیمت ارز را می گیــرد و هم باعث 
ترغیب صادرکنندگان برای تحویل ارزها می شود. 
او ادامــه داد: با ورود ارزهــای صادرکنندگان به 
صرافی ها طبیعتا در روزهای آینده شاهد افزایش 
عرضه دلار در صرافی ها خواهیم بود که می تواند 
جلوی افزایش قیمــت دلار را بگیرد اما قطعا این 
راهکار مدت دار نخواهد بود. شقاقی شهری تأکید 
کرد: هر چند این سیاســت با تأخیر اجرا شد اما 
باز هم می توانــد اثرات مثبت خــود را بگذارد و 
 حداقل جلوی افزایش قیمت دلار را در کوتاه مدت

خواهد گرفت.
این استاد اقتصاد تأکید کرد:  اگر می خواهیم اثرات 
مدت دار را شاهد باشیم دولت باید علامت درستی 
به اقتصاد مخابره کند که این علامت می تواند در 
سیاست های اقتصادی یا پولی، انضباط بودجه ای 
و مالی بانکــی و کنترل انتظــارات تورمی نمود 
داشته باشد یا در بحث سیاست های برون مرزی 

دنبال شود.

محمد رنجبرفلاح، کارشناس پولی و بانکی هم در 
این باره گفت: بخشــنامه ارزی بانک مرکزی یک 
گام جدی در تک نرخی شدن ارز تلقی می شود که   
اثری تشویقی برای صادرات هم خواهد داشت و به 
رشد نسبی صادرات غیرنفتی و درآمد شرکت های 
صادراتی کمک می کند. مدیرعامل اســبق بانک 
تجارت درباره بخشنامه ارزی بانک مرکزی گفت: 
به نظر می رسد با عرضه بیشــتر، نرخ ارز به ثبات 
نســبی برســد و تبعات چندنرخی بودن ارز در 

اقتصاد هم کمتر شود.
 

اثر سیاست های تازه بانک مرکزی
مشــاهدات میدانی نشــان می دهــد از همان 
روز نخســت اجرای طرح معاملــه توافقی ارز 
صادرکننده ها در صرافی ها قیمت ارز شــروع به 
نزول کرد و قیمت هر دلار آمریــکا ابتدا در روز 
سه شــنبه از محدوده 33هــزار و 400تومان تا 
محــدوده 32هزار 500تومان و ســپس در روز 
پنجشنبه تا محدوده 32هزار تومان عقب نشینی 
کرد و حالا تازه ترین خبر ها نشان می دهد قیمت 
هر دلار آمریکا دیروز جمعه به محدوده 31هزار 
تومان رســید تا امیدواری ها برای نزول بیشتر 
قیمت دلار افزایش یابد، زیرا قیمت ارز توافقی 
در بازار متشکل ارزی به محدوده 30هزار تومان 
رسیده و به معنای آن است که روند نزولی قیمت 

ارز امروز هم ادامه خواهد یافت.
کامران ســلطانی زاده، رئیس کانون صرافان در 
این باره گفت: دیروز قیمت ارز توافقی در کانال 30 
تا 30هزار و 300تومان در صرافی های عضو بازار 
متشکل ارزی دنبال شد؛ همچنین ارز مسافری 

در کانال 27 تا 27هزار و 400تومان به خریداران 
ارائه شد. او درباره مصوبه بانک مرکزی برای امکان 
عرضه ارز همه اشخاص حقیقی و حقوقی به نرخ 
توافقی به صرافی ها نیز گفت: پس از مصوبه بانک 
مرکزی، این امکان برای مردم وجود دارد که هم 
به نرخ بازار متشکل ارزی و هم به نرخ توافقی به 

فروش ارز اقدام کنند.

اثر دلار بر سکه
همزمان با کاهش قیمت دلار قیمت ســکه نیز با 
کاهش یک میلیون و 200هزار تومانی مواجه شد 
و به کانال 15میلیون تومان بازگشــت. هر سکه 
طرح جدید هفته گذشته به 16میلیون و 500هزار 
تومان رسیده بود. محمد کشتی آرای، نایب رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیــان اینکه روند 
صعودی قیمت طلا و سکه با دستورالعمل بانک 
مرکزی متوقف و با کاهش همراه شده، گفت: نرخ 
دلار روز یکشنبه گذشــته به بالاترین رقم خود 
یعنی 33هزار و 500تومان رسید و به همین دلیل 
سکه طرح جدید تا 16میلیون و 500هزار تومان 
و قیمت هر گرم طلای 1۸عیار نیز تا یک میلیون 
و 510هزار تومان افزایش یافت. او با بیان اینکه با 
اجرای طرح جدید بانک مرکزی قیمت سکه طرح 
جدید با کاهش بیــش از یک میلیون و 200هزار 
تومان مواجه شد، تأکید کرد: روز پنجشنبه قیمت 
هر سکه به محدود 15میلیون و 100هزار تومان 
رسید. به گفته او قیمت سکه طرح قدیم 500هزار 
تومان، سکه طرح جدید 700هزار تومان، نیم سکه 
650هزار تومان و ربع سکه 450هزار تومان کاهش 

قیمت داشت.

افت 7درصدی قیمت ارز طی یک هفته
به دنبال آغاز اقدامات اجرایی بانک مرکزی قیمت هر دلار آمریکا در 3روز آخر هفته گذشته 7درصد افت کرد

کاهش قیمت 18محصول فرنگی 
براســاس تازه ترین نرخنامه ســازمان مدیریــت میادین 
شهرداری تهران، قیمت 1۸قلم سبزی و صیفی  در میادین 
میوه و تره بار بین 200تومان تا 2هــزار تومان کاهش پیدا 
کرد. خیار، گوجه، فلفل دلمه سبز، کدو مسمایی، بادمجان 
و پیاز، ازجمله محصولات پرمصرفی هســتند که قیمتشان 
 کاهشی بوده اســت. قیمت انواع سبزی و صیفی در میادین 
میوه و تره بار به طور میانگین 36درصد از میانگین قیمت های 

سطح شهر پایین تر است.

گوجه 
فرنگی
10.500
700

خیار 
گلخانه ای
10.700
800

پیاز 
سفید

8.300
200

فلفل 
دلمه

17.500
1.000

باقلا سبز

10.500
300

نخود 
فرنگی

10.900
600

میزان کاهش قیمتقیمت  در میادین

کیلوگرم/ تومان

10.900
300

بادمجان 

کدو 
مسمایی

10.500
1.000

قیمت جدید دوغ های پاستوریزه
با افزایش گرمای هوا تقاضــا برای خرید دوغ نیز 
افزایش یافته است. مشاهدات میدانی حاکی از آن 
است که با وجود افزایش میانگین قیمت دوغ در 
یک ماه اخیر، این نوشیدنی همچنان سهم بالایی 
از فروش کالاهای لبنی را در اختیار دارد. میانگین 
قیمت هر بطری 1.5لیتری دوغ هم اکنون 26هزار 
تومان است. این رقم در اردیبهشت ماه و پیش از 

تغییر قیمت کالاهای لبنی 16هزار تومان بود.

قیمت ها به تومان

28.000کفیر- 1.5لیتریپگاه

دوغ ترش بدون میهن
29.000گاز- 1.5لیتری

828.000گیاه-1.5لیتریعالیس

نعنایی بدون دومینو
26.000گاز- 1.5لیتری

دوغ پونه- هراز
1.522.000لیتری

گازدار- پاک
1.525.000لیتری

گازدار- مانیزان
1.525.000لیتری

نعنایی بدون کاله
27.000گاز- 1.5لیتری

میادین

سوپرمارکت

گزارش

   عطش خرید مواد شوینده فروکش کرد
مرتضی جعفری، رئیس اتحادیه عمده فروشان 
مواد شوینده و پاک کننده گفت: بعد از اصلاح 
نظام یارانه ای عطش مردم بــرای خرید و انبار 
کردن همه مواد از جمله مواد شوینده تصاعدی 
شــد و این محصولات را کارتونــی خریداری 
می کردند. اما در هفته هــای اخیر این عطش 
ریزش کرد و در حال حاضر بازار آرام است.او با 
بیان اینکه سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
 به صورت رســمی موافقت خود را بــا افزایش
25 درصدی نرخ مواد شوینده اعلام نکرده است، 
افزود: انجمن صنایع شوینده از ابتدای سال 2 
مرتبه عرضه محصولات را با هدف افزایش نرخ 
محدود کردند. از این رو قیمت مواد شــوینده 

حدود 25 تا 70 درصد افزایشی شد.

   قیمت تخم مرغ کمتر از رقم واقعي
حمید کاشــانی، رئیس هیئت مدیــره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: روزانه 2 هزار تن تخم مرغ 
در کشور مصرف می شــود که حدود 500 تن آن 

مازاد نیاز است.
اگر روند صادرات تخم مرغ تسهیل نشود زیان های 
جدی متوجه مرغداران می شــود. او با بیان اینکه 
تخم مرغ 50 درصد زیر نرخ قیمت واقعی به فروش 
می رسد، گفت: فرستادن مرغ های مادر تخم گذار 
به کشتارگاه ها آغاز شده و وضعیت تولیدکنندگان 

تخم مرغ بسیار نگران کننده است.

   آخرین قیمت اوراق وام مسکن 
بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن 
نشان می دهد که هر برگ اوراق وام مسکن در 
فروردین و اردیبهشــت و خرداد سال گذشته 
به ترتیب 13۸ هــزار و 600، 140 هزار و ۸00 
و 13۹ هــزار و 600 تومان قیمــت دارند.  هر 

برگ  اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در 
تیر، مرداد و شهریور ماه سال گذشته با قیمت 
13۸ هزار و 400، 13۹ هزار و 13۹ هزار و 200 
تومان داد و ستد می شود. همچنین این اوراق در 
ماه مهر سال گذشته 13۹ هزار و ۹00، در آبان 
ماه 13۹ هزار و 200 و در آذرماه نیز 13۹ هزار و 

400 تومان قیمت دارند.

   ثبت 2 رکورد تاریخی در بورس کالا
آمارهای جدید معاملات بورس کالا نشان می دهد 
قراردادهای اختیار معامله و صندوق های کالایی 
در پی استقبال بالای سرمایه گذاران، رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رسانده اند. در این میان حجم 
قراردادهای اختیار معامله برای نخستین بار از زمان 
راه اندازی تاکنون در یک بازه سه ماهه از مرز 440 
هزار قرارداد گذشــت و رکوردی تاریخی در این 

معاملات به ثبت رسید.

   افزایش غیر قانوني قیمت بلیط پروازهای 
داخلی

ســازمان حمایــت مصــرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان اعلام کرد: باتوجه به گزارشات 
واصله مبنی بر افزایــش نرخ بلیط هواپیما در 
چند روز اخیر توســط تعدادی از شرکت های 
هواپیمایــی در برخی از مســیرهای پروازی 
داخلی، طی بررسی های انجام شده مشخص 
گردید تغییرات ایجاد شده در نرخ های بلیط 
توسط 2 شرکت هواپیمایی و بدون هماهنگی 
با ستاد تنظیم بازار صورت پذیرفته است. لذا 
ضمن جلب توجه  کلیه شرکت های هواپیمایی 
به رعایت ضوابط، تاکید می شــود با هرگونه 
افزایش قیمت که مراحل قانونی را طی نکرده 
و به تایید ســتاد تنظیم بازار نرســیده باشد، 

مطابق ضوابط برخورد خواهد شد.

 ریزش مشتری 
قیمت گوشت را کاهش داد 

   کاهش خریدار در بازار گوشت، هفته گذشته قیمت 
گوشت گوساله را کیلویی 10 هزار تومان کاهش داد 

   طی یک سال گذشته رشد قیمت گوشت تداوم داشته 
و آمار خرده فروشی ها نشان می دهد خریدار آن  دست کم 

30درصد در مقایسه با سال گذشته کمتر شده است

گوشت قرمز طی هفته گذشــته پس از مدت ها شاهد کاهش 
قیمت بود و قیمت گوشــت گوســاله اندکی کاهش یافت. به 
گزارش همشــهری، قیمت هر کیلو ران گوساله که در روزهای 
میانی خردادماه حدود 230هزار تومان بود، هفته گذشــته تا 
215هزار تومان پایین آمد و قیمت دیگر قطعات گوشت گوساله 
نیز به همین میزان کاهش نشان داد. عضو هیأت رئیسه اتحادیه 
تهیه و توزیع گوشت گاوی نیز با تأیید افت قیمت گوشت گوساله 
به میزان حداقل 10هزار تومــان از کاهش 20درصدی خرید 
گوشت خبر داد و افت قیمت را ناشی از کم شدن تعداد خریداران 
دانست. مهدی میرزاامین قیمت کنونی هر کیلو گوشت مخلوط 
گوساله شامل قلوه گاه و سردست را کیلویی 1۹5هزار تومان، مغز 
ران را کیلویی 215هزار تومان و چرخ کرده یک دست قلوه گاه 
را کیلویی 175هزار تومان اعــلام و تأکید کرد با وجود کاهش 

قیمت ها شاهد کاهش فروش قصابی ها هستیم.

تغییرات یک ساله قیمت گوشت
عضو هیأت  رئیسه اتحادیه فروشندگان گوشــت گوساله ابراز 
امیدواری کرد که با کاهش 10هزار تومانی نرخ گوشت کسانی 
که این کالا را از ســبد غذایی خود حذف کــرده بودند بتوانند 
در ماه حداقل نیم کیلو مخلوط گوشــت گوســاله خریداری و 
2وعده غذایی با آن تهیه کنند، اما گلایه خرده فروشان گوشت 
از کاهش بیش از پیش مشتری در یک ماه اخیر نشان می دهد 
تورم قیمت ها بیش از آن است که نوسان جزئی قیمت، تغییری 
در ســبد خرید مردم ایجاد کند. طی یک ســال گذشته رشد 
قیمت گوشت تداوم داشــته و به گفته خرده فروشان، مشتری  
آنها دست کم 30درصد در مقایســه با سال گذشته کمتر شده 
است. مشــاهده ها حاکی از آن است که نبود خریدار تنها عامل 
کاهش قیمت بوده و این روند نمی تواند عاملی دائمی و تأثیرگذار 
در درازمدت باشد؛ کما اینکه در یک سال گذشته به رغم فراوانی 
دام و رسوب دام زنده روی دســت تولیدکنندگان بازار گوشت 
به روند رشد قیمت ادامه داده و دولت را ناگزیر از واردات کرده 
است. براســاس آخرین گزارش مرکز آمار کشور از تورم قیمت 
خوراکی ها، قیمت گوشت گوسفندی در اردیبهشت ماه امسال 
در مقایســه با مدت مشابه پارســال 23.۸درصد رشد کرد و از 
میانگین کیلویی 137هزار تومان به 170هزار تومان رســید. 
رشد قیمت گوشت گوساله در این مدت بیشتر بود. گزارش مرکز 
آمار از رشد 32.3درصدی قیمت این نوع گوشت حکایت دارد 
که از میانگین کیلویی 125هزار تومان در اردیبهشت پارسال 
به کیلویی 166هزار تومان در اردیبهشت امسال رسیده است. 
قیمت گوشت گوساله در اردیبهشت ماه نیز در مقایسه با ماه قبل 
از آن 2.2درصد رشد قیمت داشت، گوشت گوسفندی در این 

مدت 1.3درصد گران شد.

افزایش قیمت گوشت گوسفندی
برخلاف گوشت گوســاله، قیمت برای گوشت گوسفندی در 
هفته قبل افزایشــی بود و قیمت هر کیلو شــقه گوسفندی از 
175هزار تومان به 1۹0هزار تومان رسید. گوشت گوسفندی از 
میانه اردیبهشت روند صعودی قیمت را آغاز کرد. رئیس اتحادیه 
فروشندگان گوشت گوسفندی تهران در آن زمان خرید شتابزده 
و افزایش تقاضا در پی تغییر قیمت دیگر کالاهای اساسی را عامل 
این رشد معرفی کرد و وعده داد رشد قیمت موقتی باشد اما این 
روند همچنان حفظ شده اســت. نگاهی به قیمت گوشت های 
شرکتی که به صورت بسته بندی در هایپرمارکت ها ارائه می شوند 
نشان می دهد تا روز پایانی هفته گذشته قیمت هر کیلو گوشت 
گوسفندی ممتاز پاک شده خورشتی به بیش از 250هزار تومان 
رسید. براساس مشــاهده هاي میدانی خبرنگاران همشهری، 
قیمت بسته بندی های یک کیلویی گوشــت شرکتی برای هر 
کیلو ران 230هزار تومان، سردست کیلویی 230هزار تومان و 
راسته با استخوان کیلویی 200هزار تومان تعیین شده است. در 
خرده فروشی ها هم قیمت ها چندان متفاوت نیست؛ قیمت شقه 
گوسفندی در مغازه های قصابی سطح شهر کیلویی 1۹2هزار 

تومان و ران یا سردست کیلویی 230هزار تومان است. 
به گفته فروشندگان، قیمت گوشت گوسفندی طی هفته گذشته 
در مقایسه با هفته پیش از آن حدود 20هزار تومان افزایش یافت. 
در ســومین هفته خردادماه، شقه گوسفندی 170 تا 1۸0هزار 
تومان، سردست و گردن گوســفندی 175 تا 1۸0هزار تومان، 
ران گوســفندی بیش از 210هزار تومان و قلوه گاه 140هزار 

تومان بود.

قیمت گوشت در میادین
با این حال در میادین میوه وتره بار قیمت گوشــت قرمز گرم و 
منجمد طی یک ماه گذشته بدون تغییر بوده است. به گزارش 
همشهری، اردیبهشت ماه قیمت گوشت قرمز پس از 3ماه تثبیت 
اندکی افزایش یافت اما طی یک ماه اخیر این محصول تغییر نرخ 
نداشته است. هر کیلو راسته بی استخوان گوسفندی در میادین 
177هزار تومان، راسته با استخوان کیلویی 125هزار تومان و هر 
کیلو راسته بی استخوان و همچنین ران گوساله 13۹هزار تومان 
عرضه می شود. گوشــت منجمد وارداتی نیز با قیمت کیلویی 
115هزار تومان و گوشــت منجمد داخلی بــا حداکثر قیمت 

کیلویی 160هزار تومان در حال عرضه است.

قیمت جدید گوشت قرمز در میادین میوه وتره بار شهرداری تهران

قیمت- توماننام محصول
21خرداد 

177.000راسته بی استخوان گوسفندی
125.600راسته بااستخوان گوسفندی
138.500سردست گوسفندی باماهیچه

132.200کف دست گوسفندی بدون ماهیچه
139.000راسته بدون استخوان گوساله

139.000ران گوساله
137.000سردست پاک کرده گوساله

139.000ماهیچه گوساله

بازار ها


